
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Кудымкара«Специальная (коррекционная) школа — детский сад №12 для обучающихся,воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»
Приказ

от 28.11.2025т.
№ 304-ОД/1

г.Кудымкар

Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов
С целью выполнения Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «Озанятости населения в Российской Федерации», руководствуясьпостановлением Правительства РФ от 30.05.2024 № 709 «О порядкевыполнения работодателем квоты для приема на работу инвалидов»,Трудовым Кодексом Российской Федерации, Кодексом об административныхправонарушениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в размере 2 процентаот среднесписочной численности сотрудников, на основе среднесписочнойчисленности сотрудников за 4 квартал 2025 года в количестве 78 чел.
2. — Выделить 1 специальное рабочее место для трудоустройства инвалидовв соответствии с квотой:

№ (Должность Условия труда
1 Музыкальный Отвечают требованиям законодательства ируководитель индивидуальным программам реабилитации и

абилитации

_
3.Коньшиной В.В. разместить данный приказ на официальном сайте ОО.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа-детский сад №12» Ри Н.Д.Новикова
|


